
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 179 del 02-07-2018 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF.RAGIONERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 179 Del 02-07-18 
 
 
Gambatesa, lì  02-07-18                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (CONTE ROSARIO) 

Oggetto:  

  IMPEGNO DI SPESA NOLEGGIO AUTOBUS PER 

TRASPORTO COSTIERA AMALFITANA (OMEGA TRAVEL) 

 

CIG: ZA92435AFA 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemiladiciotto il giorno  due del mese di luglio nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF.RAGIONERIA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 179 del 02-07-2018 

 

 
 

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha da sempre favorito la socializzazione e 

l’interazione tra i cittadini, promuovendo e organizzando eventi e soggiorni vacanza in 

favore degli anziani residenti nel territorio comunale; 

Considerato che i ragazzi del servizio civile, operanti su Gambatesa, impegnati nel 

progetto Argento Molise hanno organizzato per il primo Luglio 2018 una gita in prevalenza 

per gli anziani sulla costiera amalfitana (POSITANO E AMALFI) tramite l’Agenzia viaggi 

e turismo “Omega Travel” di Matrice;  

Vista la Delibera di G.C. n. 59 del 28/05/2018, con la quale l’amministrazione comunale ha 

ritenuto opportuno, in considerazione dell’alto valore sociale dell’iniziativa che promuove e 

favorisce l’aggregazione e la socializzazione tra i cittadini anziani, contribuire 

all’abbattimento della spesa pro-capite con una partecipazione alla spesa per il noleggio 

dell’autobus nel limite di € 700,00;  

 

Visti i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016, in particolare il comma.2 

:“Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte.” 

 

Dato atto, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 

40000 € per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le 

disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

 

Visto il preventivo presentato dalla ditta “Omega Travel” di Passarelli Carmen con 

sede a Matrice in via Scalo ferroviario, 50, che si è dichiarata disponibile per il trasporto 

con autobus per il prezzo complessivo di €. 700,00 IVA inclusa; 

 

Ritenuto di impegnare la predetta somma per l’espletamento del servizio di che trattasi; 

 

Dato Atto che con decreto del Sindaco n. 01 del 31/05/2014 sono state assegnate al 

sottoscritto le funzioni di Responsabile del Servizio di Ragioneria; 

 

Visti: 

-  il Bilancio di previsione 2018/2020 esercizio 2018; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 

- il D.Lgs 118/2011 coordinato con il D.lgs 126/2014 – in vigore dal 1 gennaio 2016; 

- il Regolamento comunale per le forniture, servizi ed i lavori in economia; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto sopra esposto, parte integrante del presente dispositivo, 

 

Di impegnare la somma di €. 700,00 in favore della ditta “Omega Travel” di 

Passarelli Carmen con sede a Matrice in via Scalo ferroviario, 50, per il servizio di 

trasporto con autobus da Gambatesa alla Costiera Amalfitana per una gita riservata alla 

partecipazione in prevalenza degli anziani di Gambatesa; 

 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 179 del 02-07-2018 

 

Di imputare la spesa complessiva a carico dell’Amministrazione comunale, di €. 

700,00 IVA inclusa, al capitolo 2079/4 codice 07.01-1.03.02.99.008 del Bilancio del 

corrente esercizio. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 CONTE ROSARIO 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 179 del 02-07-2018 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 331 

 

Gambatesa lì,  02-07-2018                         
 


